
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     31.10.2022              .                                          №2979/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программмам магистратуры на 

2022/23 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

29.10.2021 протокол №12) на основании решения Приёмной комиссии 

(протокол №36 от 31.10.2022)     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 ноября 2022 г. на 1 курс на места заочной формы обучения 

по договорам об оказании платных образовательных услуг Омского 

государственного технического университета: 

 

Направление 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»           

 1. АМАНЖОЛОВ Темирлан Саматович  247 бал.       

 2. БУРЯЧЕНКО Дарья Олеговна  169 бал.       

 3. ВОЛОБУЕВ Сергей Дмитриевич  227 бал.       

 4. ИБРАГИМОВ Дамир Даньярович  211 бал.       

 5. КОЗЬМА Павел Алексеевич  251 бал.       

 6. КОШАЕВ Константин Валентинович  189 бал.       

 7. ПИТЕЛИН Андрей Игоревич  189 бал.       

 8. САПРЫКИНА Оксана Васильевна  179 бал.       

 9. ТЕРЕЩЕНКОВ Артем Александрович  253 бал.       

 10. ЦУНИН Вячеслав Анатольевич  235 бал.       

           

Направление 09.03.03 «Прикладная информатика»           

 1. КУЗНЕЦОВ Александр Викторович  147 бал.       

 2. КУЗНЕЦОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ  165 бал.       

 3. МИРИДОНОВ Михаил Максимович  183 бал.       

 4. НЕЧИПОРЕНКО Кирилл Евгеньевич  219 бал.       

По личному составу студентов     



           

Направление 11.03.01 «Радиотехника»            

 1. ГИЛЛИХ Роман Евгеньевич  165 бал.       

 2. ДАДОНОВ Сергей Алексеевич  229 бал.       

           

Направление 11.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы 

связи»           

 1. ЛУНИН Сергей Витальевич  205 бал.       

 2. МОНГУШ Дамир Алексеевич  204 бал.       

 3. САРАНЧИН Вячеслав Владимирович  201 бал.       

 4. СУППЕС Игорь Викторович  237 бал.       

 5. ШУШАЛЫКОВ Максим Владимирович  201 бал.       

           

Направление 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»           

 1. АРТЕЕВ Арсений Андреевич  229 бал.       

 2. МАЩЕНКО Николай Леонидович  249 бал.       

 3. ЭНГЕЛЬ Сергей Александрович  194 бал.       

           

Направление 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»           

 1. БЛОК Александр Владимирович  233 бал.       

 2. ВЕРШИНИН Александр Евгеньевич  239 бал.       

 3. ГУЛИДОВ Николай Николаевич  173 бал.       

 4. ДЖУРАЕВ Азамат Шавкатович  203 бал.       

 5. КАРПЕЧЕНКОВ Дмитрий Сергеевич  235 бал.       

 6. КОВАЛЕНКО Роман Григорьевич  249 бал.       

 7. КУРМАНОВ Мурат Хасанович  190 бал.       

 8. МАЕР Антон Сергеевич  191 бал.       

 9. НЕМАТОВ Фирдавсжон Умиджонович  243 бал.       

 10. ПОНОМАРЕВ ВАДИМ СЕРГЕЕВИЧ  223 бал.       

 11. ПРИЛЕПА Иван Юрьевич  221 бал.       

 12. РАХАТКУЛОВ Закир Гуламджанович  235 бал.       

 13. СТАРОВОЙТОВ Никита Олегович  235 бал.       

 14. СТЕПАНОВ Вадим Валерьевич  154 бал.       

 15. ШАДРИН Дмитрий Алексеевич  185 бал.       

 16. ШМИДТ Виталий Артурович  253 бал.       

           

Направление 15.03.01 «Машиностроение»           

 1. АБЕНОВ Азомат Салмаганбетович  193 бал.       

 2. ГРОМОВ Антон Анатольевич  185 бал.       

 3. ГУБЕР Игорь Рафаилович  251 бал.       

 4. КОСТИКОВ Михаил Михайлович  175 бал.       

 5. ПОЛЕЩУК Александр Сергеевич  169 бал.       

 6. ПОНОМАРЕВА Елизавета Сергеевна  233 бал.       

 7. САДРЫЕВ Рустам Раилович  124 бал.       

 8. СУДАКОВ Евгений Константинович  239 бал.       



 9. ШАЙДУРОВ Алексей Валерьевич  169 бал.       

           

Направление 15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и 

производств»           

 1. БАЙГАЧЁВ Дмитрий Сергеевич  207 бал.       

 2. БЫКОВ Максим Игоревич  207 бал.       

 3. ЕРЕМЕЕВ Вячеслав Вадимович  174 бал.       

 4. ЗУЕВ Михаил Геннадьевич  211 бал.       

 5. КОНЯЕВ Денис Юрьевич  217 бал.       

 6. КУЧАЕВ Максим Олегович  227 бал.       

 7. МИНГАЛЕВ Станислав Викторович  217 бал.       

 8. НИКУЛОВ Иван Леонидович  197 бал.       

 9. НУРИЕВ Артур Афанасьевич  203 бал.       

 10. ОХОТНИКОВ Никита Анатольевич  255 бал.       

 11. РЕШЕТНИКОВ Иван Андреевич  217 бал.       

 12. СМАРУСЬ Вадим Борисович  247 бал.       

 13. СМАРУСЬ Роман Борисович  230 бал.       

 14. ТОХТОКУЛОВ Анвар Алишерович  258 бал.       

 15. ТРИЩУК Валентин Александрович  145 бал.       

 16. ЧЕРТОЛЫСОВ Антон Николаевич  225 бал.       

 17. ШИПИХИН Илья Евгеньевич  239 бал.       

           

Направление 15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств»           

 1. УГАРОВ Дмитрий Анатольевич  261 бал.       

           

Специальность 15.05.01 «Проектирование технологических машин и 

комплексов»           

 1. ФЕДОРОВ Андрей Геннадьевич  231 бал.       

           

Направление 18.03.01 «Химическая технология»           

 1. ГЛАДЦКОВ Евгений Андреевич  255 бал.       

 2. ЗИБОРОВ Ярослав Александрович  209 бал.       

 3. ИШКИЛЬДИН Ильназ Галимович  237 бал.       

 4. МАКСИМЕНКО Андрей Николаевич  222 бал.       

 5. МЕДВЕДЕВ Евгений Владимирович  157 бал.       

 6. ОСПАНОВ Кайржан Болотканович  225 бал.       

 7. РОГОЖКИН Илья Александрович  159 бал.       

 8. СМОЛЬ Дмитрий Сергеевич  227 бал.       

 9. СУХЕЦКИЙ Павел Андреевич  147 бал.       

 10. ХАМЕТОВ Самат Аблаевич  245 бал.       

 11. ХАНКЕЕВ Андрей Петрович  203 бал.       

           

Направление 19.03.04 «Технология продукции и организация 

общественного питания»           



 1. ЛЕЩЕНКО Арина Дмитриевна  221 бал.       

 2. МАЛЫШЕВА Анна Сергеевна  225 бал.       

 3. РЫБАЛКИНА Виктория Эдуардовна  200 бал.       

 4. ТОНКИХ Дмитрий Вячеславович  165 бал.       

           

Направление 20.03.01 «Техносферная безопасность»           

 1. БАКИЕВ Эдуард Рашидович  190 бал.       

 2. БАТРАЧЕНКО Михаил Яковлевич  231 бал.       

 3. ГАСАНОВ Эльмар Эльчинович  234 бал.       

 4. РАШОВА Анастасия Юрьевна  246 бал.       

 5. СОРОКИН Сергей Владимирович  244 бал.       

 6. ТУРАЕВ Ойбек Хамидович  196 бал.       

           

Специальность 20.05.01 «Пожарная безопасность»           

 1. АКЧУРИН Ильгиз Мажитович  237 бал.       

 2. ГРИНВАЛЬД Кирилл Александрович  254 бал.       

           

Направление 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов»           

 1. РАСТЕГАЕВ Александр Леонидович  218 бал.       

 2. СИЗЁВ Денис Александрович  210 бал.       

 3. ТАЙСТРУК Александр Сергеевич  226 бал.       

           

Направление 27.03.01 «Стандартизация и метрология»           

 1. АРЕНОВ Аскар Азаматович  190 бал.       

 2. АРТЫКОВ Бахтовар Зарифжонович  139 бал.       

 3. БОЛДЫРЕВ Максим Олегович  238 бал.       

 4. БУКРИН Максим Валерьевич  232 бал.       

 5. ВОСКОЛОВИЧ Ирина Ивановна  140 бал.       

 6. ДИТЛЕР Максим Викторович  186 бал.       

 7. КАРБАЕВ Ренат Оразбаевич  212 бал.       

 8. КЕРИМОВ Амид Мохлатович  240 бал.       

 9. КУЧИН Иван Игоревич  224 бал.       

 10. МАКИМОВ Серик Аблаевич  150 бал.       

 11. МОВСУМОВ Эльчин Рафиг оглы  208 бал.       

 12. МУРЗАДЕРОВ Вячеслав Петрович  202 бал.       

 13. НАЦИБУЛИН Денис Сергеевич  174 бал.       

 14. НУРХАШЕВ Азамат Ергалиевич  165 бал.       

 15. ПИШУТИН Евгений Николаевич  200 бал.       

 16. ПОПУРЕЙ Павел Денисович  228 бал.       

 17. САШКО Сергей Евгеньевич  260 бал.       

 18. СОРОКИН Виталий Викторович  166 бал.       

 19. СОРОКИНА Елена Анатольевна  216 бал.       

 20. ХАКИМОВ Артур Юсупович  233 бал.       

 21. ХУДАЙГУЛОВ Марсель Фанильевич  226 бал.       



 22. ШАГАЕВ Валентин Игоревич  220 бал.       

 23. ШКАЛИКОВА Екатерина Сергеевна  248 бал.       

 24. ЯКУШЕВ Даниил Дмитриевич  228 бал.       

           

Направление 29.03.05 «Конструирование изделий легкой 

промышленности»           

 1. СМИРНОВ Данила Павлович  152 бал.       

           

Специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность»           

 1. ЛЕТЯГИНА Полина Витальевна  147 бал.       

           

Специальность 38.05.02 «Таможенное дело»           

 1. БАТИЩЕВА Наталья Борисовна  197 бал.       

 2. ВАСИН Дмитрий Андреевич  223 бал.       

 3. ЖЕГУЖЕВСКАЯ Анастасия Вячеславовна  197 бал.       

 4. КОЛЫВАНОВА Анастасия Максимовна  242 бал.       

 5. КРЫГИНА Ольга Сергеевна  247 бал.       

 6. КУДРЯВЦЕВА Дарья Александровна  234 бал.       

 7. КУЧЕРОВА Анжелика Андреевна  250 бал.       

 8. ЛОБОДА Валерия Владимировна  261 бал.       

 9. ЛУТОШКИНА Виктория Александровна  212 бал.       

 10. НАТАЛЬЧУК Виктор Николаевич  241 бал.       

 11. ПОЛУШКИНА Виктория Сергеевна  193 бал.       

 12. РОШКОВАН Андрей Михайлович  237 бал.       

 13. СИНЯЧКИНА Мария Викторовна  197 бал.       

           

Направление 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»           

 1. АНДРЕЕВ Виталий Валерьевич  246 бал.       

           

Направление 43.03.01 «Сервис»           

 1. КОВАЛЕНКО Максим Викторович  206 бал.       

 2. ФЕДОРЧУК Евгений Андреевич  227 бал.       

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: cZUrqSJpMM3LNccHoXPi+f8yZkg= 

Владелец: Полынский Анатолий Сергеевич проректор по образовательной 

деятельности 

Действителен до: 09.08.2023 


